

Obiectivul: Scoala primara-gradinita "A.Ursu", str.C. Iesilor, 57/3

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-09-03

Valoarea de deviz 727 617,37 (Lei)

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului						
Devizul: Lucrari de schimbarea tamplariei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2	114,8300	20,1600	2 314,97
					20,1600	2 314,97
1.1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	55,5000	20,1600	1 118,88
					20,1600	1 118,88
		TOTAL 1.1. Demontari				3 433,85
		Inclusiv salariul				3 433,85
		1.2. Lucrari de schimbarea tamplariei				
1.1.3	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - Low-E	m2	102,6800	1 408,4250	144 617,08
					53,2320	5 465,86
1.1.4	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	12,1500	1 461,7900	17 760,75
					78,5760	954,70
1.1.5	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	55,5000	1 505,3764	83 548,39
					76,9392	4 270,13
1.1.6	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	11,0000	755,4300	8 309,73
					94,0800	1 034,88
1.1.7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	63,8400	111,5700	7 122,63
					4,3200	275,79
1.1.8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m	63,8400	144,0500	9 196,15
					19,2000	1 225,73
1.1.9	Pret de piata	Plasa de moschit	m2	35,0000	200,0000	7 000,00
					0,0000	0,00
1.1.10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m	372,0000	28,8420	10 729,22
					12,4800	4 642,56
1.1.11	CF61A k=2.0000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2	148,8000	203,6836	30 308,12
					142,6560	21 227,21
1.1.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	148,8000	15,8557	2 359,33
					9,6000	1 428,48
1.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	148,8000	30,6436	4 559,77
					26,4000	3 928,32
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,8000	5,1400	764,83
					1,4400	214,27
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru lucrari la interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,8000	38,0480	5 661,54
					26,4000	3 928,32
1.1.16	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru exterior	m	321,0000	28,8420	9 258,28
					12,4800	4 006,08
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	64,2000	16,6500	1 068,93
					5,7600	369,79
1.1.18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	64,2000	101,8418	6 538,24
					71,3280	4 579,26
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2	64,2000	5,1400	329,99
					1,4400	92,45
1.1.20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2	64,2000	37,4620	2 405,06

		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent			21,6000	1 386,72
		TOTAL 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				351 538,05
		Inclusiv salariul				59 030,54

Total manopera (ore)	1 301,3416
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		354 971,90
Asigurari sociale	24,0000%	14 991,46
Total		369 963,35
Cheltuieli de transport	1,0000%	2 917,86
Total		372 881,21
Cheltuieli de regie	1,0000%	3 728,81
Total		376 610,03
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 766,10

Total Deviz fara TVA	380 376,13
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului

Devizul: Lucrari de reparatie in grupa

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Demontari				
1.2.1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila.	m2	48,0000	36,4850	1 751,28
					15,3600	737,28
1.2.2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	48,0000	6,1800	296,64
					5,2800	253,44
1.2.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	48,0000	13,9600	670,08
					12,9600	622,08
1.2.4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	65,0000	37,8000	2 457,00
					22,0800	1 435,20
1.2.5	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	7,5000	20,1600	151,20
					20,1600	151,20
		TOTAL 1.3.1. Demontari				5 326,20
		Inclusiv salariul				3 199,20
		1.3.2. Tavan				
1.2.6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,0000	301,0750	5 419,35
					105,6000	1 900,80
		TOTAL 1.3.2. Tavan				5 419,35
		Inclusiv salariul				1 900,80
		1.3.3. Pereti				
1.2.7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	48,0000	17,6100	845,28
					6,7200	322,56
1.2.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	48,0000	66,3310	3 183,89
					58,5600	2 810,88
1.2.9	CF51B K=10,0000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10,0000	m2	48,0000	130,7900	6 277,92
					115,2000	5 529,60
1.2.10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane	m	25,0000	28,8420	721,05
					12,4800	312,00
1.2.11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,0000	101,8418	509,21
					71,3280	356,64
1.2.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	53,0000	15,8557	840,35
					9,6000	508,80
1.2.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	53,0000	30,6436	1 624,11

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor			26,4000	1 399,20
1.2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	53,0000	5,1400	272,42
					1,4400	76,32
1.2.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	53,0000	37,9580	2 011,77
					26,4000	1 399,20
1.2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	53,0000	37,9580	2 011,77
					26,4000	1 399,20
		TOTAL 1.3.3. Pereti				18 297,78
		Inclusiv salariul				14 114,40
		1.3.4. Pardoseli				
1.2.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	65,0000	17,6100	1 144,65
					6,7200	436,80
1.2.18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	65,0000	1 570,4755	102 080,91
					22,4640	1 460,16
1.2.19	CG56B1k=10,0000	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060 K=10,0000	m2	65,0000	784,3778	50 984,56
					11,0400	717,60
1.2.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	65,0000	5,1400	334,10
					1,4400	93,60
1.2.21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Clasa de trafic 33, Grosime 2,5 mm, Grosime strat de uzura 0,6 mm (Se exclude resursul 2521106718386 Profil p.v.c., pervaz pardoseala) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	65,0000	78,0958	5 076,23
					64,8000	4 212,00
1.2.22	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	66,0000	43,8111	2 891,53
					28,8000	1 900,80
		TOTAL 1.3.4. Pardoseli				162 511,98
		Inclusiv salariul				8 820,96
		1.3.5. Timplaria				
1.2.23	CK25A	Usi confectionate din PVC inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,5000	1 646,6300	12 349,73
					38,8800	291,60
1.2.24	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	2,0000	755,4300	1 510,86
					94,0800	188,16
		TOTAL 1.3.5. Timplaria				13 860,59
		Inclusiv salariul				479,76

Total manopera (ore)	594,0650
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		205 415,89
Asigurari sociale	24,0000%	6 843,63
Total		212 259,52
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 766,99
Total		214 026,51
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 140,27
Total		216 166,77
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 161,67

Total Deviz fara TVA	218 328,44
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului						
Devizul: Lucrari diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		1.4. Lucrari diverse				
1.3.1	Tsh92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	24,0000	53,2800	1 278,72

					53,2800	1 278,72
1.3.2	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	24,0000	62,4000	1 497,60
					62,4000	1 497,60
1.3.3	Tsl50C5	Transportarea materialului demontat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	24,0000	168,7500	4 050,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.4. Lucrari diverse				6 826,32
		Inclusiv salariul				2 776,32

Total manopera (ore)	57,8400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 826,32
Asigurari sociale	24,0000%	666,32
Total		7 492,64
Cheltuieli de transport	1,0000%	0,00
Total		7 492,64
Cheltuieli de regie	1,0000%	74,93
Total		7 567,56
Beneficiu de deviz	1,0000%	75,68

Total Deviz fara TVA	7 643,24
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	606 347,81
TVA (20%)	121 269,56
TOTAL GENERAL	727 617,37
Inclusiv salariul	93 755,84

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)